UBND TỈNH KON TUM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-SNN Kon Tum, ngày      tháng      năm

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Kế hoạch Thanh tra, kiểm tra năm 2022

của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Thanh tra số 56/2010/QH12 ban hành ngày 15/11/2010;

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng số 36/2018/QH14 ban hành ngày

20/11/2018;

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP, ngày 22/9/2011 của Chính phủ Quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra;

Căn cứ Nghị định số 07/2012/NĐ-CP ngày 09/02/2012 của Chính phủ Quy

định về cơ quan được thực hiện chức năng thanh tra chuyên ngành và hoạt động

thanh tra chuyên ngành;

Căn cứ Nghị định số 47/2015/NĐ-CP ngày 14/5/2015 của Chính phủ về tổ

chức và hoạt động thanh tra ngành nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Căn cứ Nghị định số 59/2019/NĐ-CP, ngày 01/7/2019 Quy định chi tiết một

số điều và biện pháp thi hành Luật phòng, chống tham nhũng;

Căn cứ Thông tư số 01/2014/TT-TTCP ngày 23/4/2014 của Thanh tra chính

phủ quy định việc xây dựng, phê duyệt định hướng chương trình thanh tra, kế

hoạch thanh tra;

Căn cứ Quyết định số 08/2020/QĐ-UBND ngày 20/02/2020 của UBND tỉnh

Ban hành Quy chế phối hợp trong công tác thanh tra, kiểm tra doanh nghiệp trên

địa bàn tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 612/QĐ-UBND ngày 25/11/2021 của Chủ tịch UBND

tỉnh phê duyệt danh mục các cuộc thanh tra, kiểm tra doanh nghiệp năm 2022 trên

địa bàn tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Văn bản số 876/TTr-NV2 ngày 27/10/2021 về xây dựng dự thảo kế

hoạch thanh tra Doanh nghiệp năm 2022 trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Văn bản số 909/TTr-NV2, ngày 09/11/2021 của Thanh tra tỉnh Kon

Tum về hướng dẫn xây dựng Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2022;

Căn cứ Văn bản số 983/TTr-NV2, ngày 06/12/2021 của Thanh tra tỉnh Kon

Tum về sắp xếp các cuộc thanh tra, kiểm tra doanh nghiệp trùng đối tượng;

Căn cứ Văn bản số 1001/TTr-NV2, ngày 10/12/2021 của Thanh tra tỉnh Kon

Tum về sắp xếp kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 48/2015/QĐ-UBND ngày 14/12/2015 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Kon Tum.

2

Xét đề nghị của Chánh thanh tra Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

tại Tờ trình số 05/TT-TTra, ngày 21/12/2021 về việc phê duyệt kế hoạch thanh tra,

kiểm tra năm 2022,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2022 của Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn (có các Phụ lục 01, 02, 03 Danh mục cuộc thanh tra, kiểm tra

năm 2022 kèm theo).

Đối với những nhiệm vụ công tác kiểm tra chuyên môn, quy trình, quy phạm

thường xuyên của các đơn vị có chức năng thanh tra, kiểm tra chuyên ngành không

thuộc kế hoạch thanh tra, kiểm tra nêu trên.

Điều 2. Chánh thanh tra Sở; Chi cục Trưởng các Chi cục được giao thực

hiện chức năng thanh tra chuyên ngành có trách nhiệm:

- Triển khai thực hiện việc thanh tra, kiểm tra theo kế hoạch đã được phê

duyệt tại Điều 1;

- Mỗi cuộc thanh tra, kiểm tra phải được ban hành bằng Quyết định thành

lập đoàn thanh tra, kiểm tra theo đúng quy định của pháp luật;

- Thực hiện chế độ báo cáo trước và sau mỗi cuộc thanh tra, kiểm tra về Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và qua Thanh tra Sở để biết, theo dõi, tổng hợp.

Điều 3: Các Ông (bà) Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng Phòng

Kế hoạch - Tài chính, Trưởng phòng Quản lý xây dựng công trình Sở;  các Chi cục

trưởng Chi cục: Kiểm lâm, Chăn nuôi và Thú y, Trồng trọt và Bảo vệ thực vật; Các

Trung tâm: Khuyến nông, Nước sạch và VSMT nông thôn; Thủ trưởng các đơn vị,

tổ chức, cá nhân là đối tượng thanh tra, kiểm tra và các tổ chức, cá nhân có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ

ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Ban chỉ đạo 389 tỉnh;

- Thanh tra Bộ NN&PTNT;

- Thanh tra tỉnh;

- Ban Giám đốc Sở;

- UBND các huyện, TP;

- Các đơn vị, phòng chuyên môn trực thuộc

Sở;

- Trang thông tin điện tử Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn;

- Lưu: VT, VP, TTra.

GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Tấn Liêm

		2021-12-28T14:36:45+0700

		2021-12-28T15:17:36+0700

		2021-12-28T15:17:36+0700

		2021-12-28T15:17:36+0700

		2021-12-28T15:17:36+0700

		2021-12-28T15:17:36+0700